
 

 Zápis 
 

z 34. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 25. 10. 2022  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 13+9 online 
Omluveni: prof. Friess, Bc. Sochorová 
Hosté:    
prof. Pospíšil,  Ing. Chválná,  Ing. Algerová, prof.Vojtěch, Ing. Valenzová, Ing. Prokš, prof. Dostálek 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 25. 10. 2022 
1) Změna názvu Ústavu učitelství a humanitních věd 
2) Plán realizace strategického záměru (1. čtení) 
3) Různé 
  a) Informace o dokumentu Strategie odpovědného nakupování 

b) Nová směrnice o ubytování zahraničních studentů a Výnos o energiích (informace, 
připomínky) 

               c) Informace z výjezdního setkání 
d) Informace z činnosti výborů 

e) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel  21 – 0 – 0) 
 
Před schválením programu odešla doc. Lovecká, AS je v počtu 21. 

 

Ad 1. Změna názvu Ústavu učitelství a humanitních věd 

Na žádost prorektora Jahody byla navržena a následně rektorem předložena změna názvu „Ústavu 

učitelství a humanitních věd“ na „Ústav učitelství chemie a humanitních věd“ (anglicky Department of 

Chemical Education and Humanities) s platností od 1. 1. 2023. V případě schválení bude změna 

implementována do Organizačního řádu. 

Usnesení: AS schvaluje změnu názvu Ústavu učitelství a humanitních věd dle návrhu. 

 

Hlasování: 21– 0 – 0 

 

Ad 2.  Plán realizace strategického záměru-1. čtení 
 
Rektor předložil k prvnímu čtení Aktualizaci plánu realizace strategického záměru na rok 2023. Úvodní 
slovo přednesl prof. Pospíšil. V dalším průběhu byla diskutována následující témata: financování 
výjezdových stáží pracovníků (opatření č. 2), diskuse společného základu pro studijní programy 
v oblastech Chemie a Potravinářství (opatření č. 4), podpora podnikavosti studentů (opatření č. 6), 
motivační podpora studentů (opatření 18) notebooky, možná úprava výše financování grantů D. 
Procházkové (opatření č. 32), dokument o dělení financí na fakulty (opatření č. 38, bude zaslán AS), 
zveřejňování vybraných volných pozic na respektovaných webových portálech (opatření č. 43; 
uskuteční se schůzka se zástupci personálního oddělení, za AS Ing. Šálek),  výuka v angličtině a její 



propagace (opatření 49 a 56, bude řešit pedagogický výbor) a úprava textu v O39. Studentští zástupci 
upozorňovali na nutnost jasné specifikace časového plánu zajištění dostatečných prostor pro 
studentské aktivity. Další připomínky a dotazy budou předány na adresu prorektora a oddělení 
strategie do 31. 10. 2022. Na zasedání se zástupci vedení s AS shodli na nezbytnosti aktualizace 
Generelu a jeho prezentace na zasedání AS. 
 

Během tohoto bodu dorazila doc. Lovecká, AS je v počtu 22. 

 

Ad 3. Různé 

a) Prof. Pospíšil představil dokument „Strategie bezpečného nakupování“, jehož vznik souvisí 

s novelou zákona o veřejných zakázkách. Dokument bude následně projednán kolegiem 

rektora a po zahrnutí připomínek předložen ke schválení AS. Do 27. 10. 2022 je možné 

předsedovi AS zaslat připomínky. 

b) Projednání vydaných dokumentů, Směrnice o ubytování zahraničních studentů a Výnosu o 

energiích. Připomínky mohou být zaslány do 27. 10. 2022 předsedovi AS. Připomínky 

předložené Ing. Huškem na zasedání byly zaslány komisi pro energie, která byla zřízena na 

VŠCHT. AS je v komisi zastoupen doc. Kouřilem, kterému je možné zasílat další připomínky. 

c) Výjezdního setkání se zúčastnilo 17 senátorů + hosté. V rámci programu se členové senátu 

seznámili s výukovým areálem Běstvina a potřebami na jeho rekonstrukci, projednal 

odměňování senátorů a hodnocení málo ceněné pedagogické práce. Účastníky pozdravila 

starostka Běstviny Ing. Brožková. Předseda AS poděkoval Ing. Starému za organizaci. 

 

d) Informace z činnosti výborů 

 
PEDAGOGICKÝ VÝBOR - doc. Lipovová 

-požadavky OR na doktorské studium-průběžně se doplňuje 

-požadavek na modernizaci webu ústavu učitelství 

-dotazník pro absolventy-rozpracováno 

-realizace dvojjazyčných diplomů-přetrvávají technické problémy 

-vznesen návrh na „hodnocení školitelů závěrečných prací“ 

-návrh „chemie bez bariér“- zatím naše budovy nesplňují požadavky, dlouhodobý úkol 

- 29. 11. 2022 od 14:00 zasedne pedagogický výbor, kde se bude jednat o konceptu výuky 

matematiky na VŠCHT 

-revize podmínek prospěchových stipendií 

-e-learning-zpřístupnění studijních materiálů v rámci VŠCHT stále nefunguje (projednáno na 

senátu 16.6.2020) 

       VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR - Ing. Šálek 

-Komise pro řešení situace PGS 2022+, složení a tematické okruhy 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR - doc. Kouřil 



Budou se projednávat jednotlivé položky připravovaného rozpočtu rektorátních pracovišť na rok 

2023 

    
e) Informace z kolegia rektora  

- otevření dicyklopentadienové jednotky (DCPD) v Litvínově 
- podpora účasti na konferenci v Nikolajevu 
- info k výzvám o evropských aliancích 
- info o virtuální realitě ve výuce-testovací program 
- překlopení na vícefakultní SIS-již proběhlo 
- info o přípravách podání projektů OP JAK 
- náhradní systém pro e-learning 
- jedná se stále o rozpočtu na VŠ, navrhované navýšení nepokryje ani nárůst cen energií  
- distribuce testů na covid 
- Scientific Randezvous 24. 11. 2022 
 
Senátní informace: 
Předvánoční zasedání bude 13. 12. 2022 
 
Na závěr Ing. Hušek poukázal na problematiku billboardů v areálech VŠCHT Praha v Kunraticích a 
Dejvicích 
 
 

 
Příští zasedání AS bude 15. 11. 2022 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Akademitti

Prezenini listina
34. zasedfni AS VSCHT Praha dne 25.10. 2022

fiu lvL

or.,lLl a
ufv?

ru

ofvLt lvL

rlLt rrl€.

UruE
ONL I NE

Podpis

McutE

utElrv

t

prof. Ing. Jan Bartridek, Ph.D FTOP

Jm6no

1

2 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT

3 Ing. Helena CiLkovir, Ph.D. FPBTdoc.

4 Bc. Vojtdch Domin FCHT

f,5 Bc. Karel Fous FPBT

6 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI

l/\e7 Ing. Miroslav Hala FCHT

Bc. David Hor(f FCHI8

9 Ing. MatEj Hu5ek FTOP

l0 doc.Ing. Lud6k Jelinek, Ph.D FTOP

l1 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D FCHT

t2 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT

a/,l3 doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D. FPBT

V!/\u!gt4 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT

lV"N15 Ing. Mat6j Maly FPBT

t6 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI

Vt7 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. FCHI

18 FCHIprof. Dr. Ing. Tom65 Moucha

t9 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D FCHI

20 doc. Ing. Kateiina Rube5ovii, Ph.D FCHT

2l EliSka Sochorov6 FTOP

22 Ing. Marek Staf, Ph.D. FTOP

doc. Ing. Milena Str6nsk6, Ph.D. FPBT23

24 Ing. VojtEcn Satet FCHI

I

lA/f,
MaLA

(

,Otvtfi


